UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   411/UBND-THVX Đồng Tháp, ngày   05 tháng 8 năm 2021

V/v phân bổ vắc xin phòng

COVID-19

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 164/TTr-SYT ngày 05 tháng 8 năm

2021 về phê duyệt nhóm đối tượng, số lượng vắc xin phòng COVID-19 được phân

bổ của Bộ Y tế, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối tượng tiêm vắc xin đợt 6

- Nhóm ưu tiên 1: Người tham gia, hỗ trợ phòng, chống dịch (Thành viên

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch các cấp, người làm việc ở các khu cách ly, làm

nhiệm vụ truy vết, điều tra dịch tễ, dân quân, thanh niên tình nguyện, Tổ nhân dân

tự quản, phóng viên...).

- Nhóm ưu tiên 2: Người lao động tại các doanh nghiệp bảo đảm 03 tại chỗ

trên địa bàn Tỉnh (bao gồm lao động người nước ngoài)

- Nhóm ưu tiên 3: Người mắc các bệnh mạn tính; Người trên 65 tuổi.

- Tất cả người dân còn lại từ 18 tuổi trở lên còn lại theo Kế hoạch tiếp nhận,

bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021 - 2022

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Uỷ ban nhân dân cấp huyện lập danh sách đối tượng ưu tiên, đối tượng từ

18 tuổi trở lên trên địa bàn, thực hiện tiêm ngay khi tiếp nhận vắc xin từ Sở Y tế.

2. Số lượng liều vắc xin phân bổ

TT Địa phương
Số lượng liều vắc xin Tổng

liều
Ghi chú

AstraZeneca Moderna

1 TTYT TP. Cao Lãnh 6.600 9.400 16.000

2 TTYT TP. Sa Đéc 6.300 9.400 15.700

3 TTYT TP. Hồng Ngự 3.200 4.760 7.960

4 TTYT H. Tân Hồng 3.450 4.700 8.150

5 TTYT H. Hồng Ngự 3.450 4.700 8.150

6 TTYT H. Tam Nông 3.450 4.700 8.150

7 TTYT H. Tháp Mười 3.150 4.700 7.850

8 TTYT H. Cao Lãnh 3.450 4.700 8.150

9 TTYT H. Thanh Bình 3.450 4.700 8.150

10 TTYT H.  Lấp Vò 3.150 4.700 7.850

11 TTYT H.  Lai Vung 3.450 4.700 8.150

12 TTYT H. Châu Thành 3.450 4.700 8.150

2

13 Trung tâm KSBT 3.450 4.700 8.150

14 BVĐK Đồng Tháp 300 0 300

Tiêm cho

 bệnh nhân

thận nhân

tạo

15 BV Quân Dân Y 300 0 300

16 BV ĐK Sa Đéc 300 0 300

17
BVĐK KV Hồng

Ngự
300 0

300

18
BVĐK KV Tháp

Mười
300 0

300

19 TTYT H Lấp Vò 300 0 300

  Tổng 51.800 70.560 122.360

3. Thời gian triển khai thực hiện: từ ngày 06/08/2021 đến 10/8/2021.

4. Hình thức triển khai: Tiêm chiến dịch, tổ chức điểm tiêm cố định và

điểm tiêm lưu động./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T16:15:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T16:39:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!